

# تولید و قناعت، دوگام اساسی در راه نیل به استقلال و خودکفایی اقتصادی

فکر دفاع میشود و بهانه آنها این است که بالاخره باید از تجربیات ۴۰۰ ساله غرب و ۷۰ ساله انقلاب اکبر شوروی بهره برد و بی توجهی به این تجربیات پشت پا زدن به دست زوردهای علم و تمدن بشری است. اینان با کلمه حق خود اراده باطل دارند و بین علم و تمدن که واقعا دست آورد فرهنگ بشری است و متعلق به جامعه جهانی انسانها است با ترفندهای استعمار که برای غارت و چپاول کشورهای جهان سوم برنامه ریزی علمی و صنعتی می کنند فرقی قائل نیستند.

مهمترین عاملی که میتواند یک کشور را به استقلال اقتصادی برساند فکر استقلالی مردم و دولتمردان آن کشور است. یکی از ابعاد تفکر استقلالی در اقتصاد باقشاری و تاکید بر بی نیازی از بیگانه است و این بی نیازی الزاما تامین همه وسایل مورد نیاز در داخل کشور نیست. زیرا ای چه بسا شرایط خاص سیاسی - علمی - اقتصادی - منابع زیر زمینی و... اجازه این کار را ندهد!

گاهی معنی بی نیازی این است که در عین احتیاج به ابزار و وسائلی که بیگانه تولید میکند به شکل سنتی و داخلی آن قناعت نمائیم و با عزت نفس دسترنج بی کیفیت خود را بر محصول مرغوب بیگانه ترجیح دهیم. پس وقتی از استغناء و بی نیازی سخن می گوئیم حتما معنی آن این نیست که تمام کالاها یا اجناس مورد نیاز خود را داشته باشیم، بلکه گاهی خودداری از مصرف آنچه نداریم نیز مصداقی از بی نیازی است و استقلال و شکوفایی استعدادها و قطع وابستگی ها را به دنبال دارد.

این نکته را نیز باید در نظر داشت که دست یابی به تکنیک پیشرفته صنعتی نیز از راه مصرف اجناس آماده و لوکس خارجی به دست نمی آید و تمام کشورهای صنعتی دنیا نیز از این راه به وضع کنونی نرسیده اند بلکه فقط از نمونه ها و تئوریهای علمی بهره برده اند و با تاکید بر مصرف محصول فکر و بازوان خود لحظات را در خدمت تکمیل فرهنگ خویش در آورده اند.

برای قدم نهادن در این راه نمونه ها و متانهای زیادی را می توان ذکر کرد. در این نوشته فقط به ذکر یک نمونه اکتفا میشود تا ضمن توجه دادن مسئولان و خصوصا برادران جهادگر به عواقب شوم

**\* وقتی از استغناء و بی نیازی سخن می گوئیم حتما معنی آن داشتن تمام کالاها یا اجناس مورد نیاز نیست، بلکه گاهی خودداری از مصرف آنچه نداریم نیز مصداقی از بی نیازی است.**

**\* اگر هزینه خرید یا کرایه بولدوزر و لودر از پیمانکاران را احسوت روزانه روستائیان که از بیکاری و نداشتن درآمد راهی تهران و شهرستانها می شوند قرار دهیم، افزایش درآمد روستائیان - تشویق آنان به زندگی در روستا و ایجاد اشتغال و جلب همکاری آنان در سازندگی را به بار آورده ایم.**

کمبود ماشین آلات و قطعات یدکی خارجی بعد از انقلاب همواره مورد شکوه و گلایه دست اندرکاران امور تولیدی و خدماتی بوده است. این کمبود در یک برنامه حساب شده استعماری توسط امریکا و اقماری برای ایجاد بحران در دوران پس از انقلاب به وجود آمد.

برای برخورد درست با این نارسایی باید راهی را انتخاب کرد که ضمن رفع مشکلات روزمره، به قدم نهادن در راهی که شیطان بزرگ پیش بینی کرده است نیانجامد و استقلال و خودکفایی اقتصادی را به دنبال داشته باشد. با این مشکل چند نوع برخورد می توان نمود که هر یک می توانند استقلال یا وابستگی را به دنبال داشته باشند آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، اینکه کارگزاران دولت یا نهادهای انقلاب اسلامی یا موسسات خصوصی در این راه باید خط قطع نیاز از بیگانه را به عنوان یک پیشگامی در نظر گیرند.

بعضی به هنگام مواجهه با کمبود وسایل و قطعات و ماشین آلات خارجی آن را ناشی از کمبود ارز - جنگ - تحریم اقتصادی می پندارند و معتقدند که این بحران زود گذر است و به زودی حل خواهد شد، یعنی با فروش بیشتر نفت، پایان جنگ و برقراری رابطه اقتصادی با کشورهای صنعتی این مشکل از بین می رود امروز باید تا آنجا که استطاعت ارزی دولت و امکانات سازش کشورهای صنعتی اجازه دهد وسایل مورد نیاز را وارد کرد که کارها از جریان نیفتند. این گروه عمدتا معتقد به تامین نیازهای داخلی از خارجند زیرا صنعت کشور را نارسا و ناتوان در رفع احتیاجات کشور می دانند و استفاده از وسایل و تکنیک های سنتی را در برابر تکنیک پیشرفته جهان نوعی وابستگی گزینی می دانند.

بدیهی است پایان این راه سقوط مجدد در دامان شیاطین جهانخوار خواهد بود و هیچ تضمینی برای رشد و بروز استعدادهای پنهان وجود ندارد علاوه بر آن فشار سنگینی بر خزانه ارزی کشور وارد می کند و همواره نیازمند و محتاج بیگانه خواهیم بود.

در بحث های لیبرالیستهای وابسته به غرب و کمونیستهای وابسته به شرق معمولا از این طرز



پروہشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی  
پرتال جامع علوم انسانی